ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHAN RANG-THÁP CHÀM                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Kính gửi:

- Các phòng, ban thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1750/STP-VBTT, ngày 10/6/2024 của Sở Tư pháp

tỉnh Ninh Thuận về  việc thông tin, triển khai tài liệu “Quy trình cơ bản phổ biến,

giáo dục pháp luật ở cấp cơ sở”. Chủ tịch UBND thành phố Phan Rang - Tháp Chàm

thông tin, triển khai như sau:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ vào điều kiện, yêu cầu thực tiễn, điều

kiện đặc thù, chủ động nghiên cứu, khai thác, sử dụng Tài liệu “Quy trình cơ bản phổ

biến, giáo dục pháp luật ở cấp cơ sở” của Bộ Tư pháp tại địa chỉ:

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/tai-lieu-hd-huyenmon.aspx?ItemID=14&l=TLHDChuyenMon

để phục vụ công tác tập huấn, phát hành Tài liệu cho đội ngũ báo cáo viên pháp luật

thành phố, tuyên truyền viên pháp luật phường, xã, các chủ thể thực hiện PBGDPL trên

địa bàn thành phố, để việc tổ chức triển khai, thực hiện bảo đảm tính chuyên nghiệp, chủ

động, linh hoạt, sáng tạo và hiệu quả trong công tác này.

Trong quá trình sử dụng Tài liệu nếu có bất cập, các cơ quan, đơn vị, địa

phương có văn bản phản ánh về Phòng Tư pháp (Cơ quan Thường trực Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố) để tổng hợp, kiến nghị Sở Tư pháp để

được hướng dẫn, giải đáp, tiếp tục hoàn thiện Tài liệu, đáp ứng yêu cầu công tác

PBGDPL trong tình hình mới./.

 (Gửi kèm file tài liệu )

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch và các PCT.UBND thành phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phú

Số:            /UBND-TP    Phan Rang-Tháp Chàm, ngày     tháng 6 năm 2024

V/v Thông tin, triển khai tài liệu

“Quy trình cơ bản phổ biến, giáo

dục pháp luật ở cấp cơ sở” trên địa

bàn thành phố.

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/tai-lieu-hd-huyenmon.aspx?ItemID=14&l=TLHDChuyenMon

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T21:07:12+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thành Phú<thanhphu@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-18T07:50:16+0700

		2024-06-18T07:50:51+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-18T07:51:12+0700